4

                   ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

25.11.2020                                                                                                                               № 109
                                                                          г. Невьянск

О ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры, дорожного хозяйства в Невьянском городском округе
до 2044 года»

Заслушав информацию исполняющего обязанности заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству В.Ю. Павликова о ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры, дорожного хозяйства в Невьянском городском округе              до 2044 года», руководствуясь статьёй 6 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры, дорожного хозяйства в Невьянском городском округе до 2044 года» принять к сведению (прилагается).

Председатель Думы
Невьянского городского округа                                                       Л.Я. Замятина

Приложение                                                                                                              к решению Думы Невьянского городского округа                                                                                                         от 25.11. 2020  №  109

О ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры, дорожного хозяйства в Невьянском городском округе
до 2044 года»

	Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры, дорожного хозяйства в Невьянском городском округе до 2044 года» утверждена постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2014    № 2619-п (далее – муниципальная программа).
	Муниципальная программа состоит из двух муниципальных подпрограмм:
1. Муниципальная подпрограмма «Функционирование дорожного хозяйства».
Ответственными за реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы являются отдел капитального строительства администрации Невьянского городского округа и Муниципальное бюджетное учреждение «Управление хозяйством Невьянского городского округа».
В рамках муниципальной подпрограммы реализуются следующие мероприятия:
- капитальный ремонт улицы Ленина в городе Невьянске;
- содержание улично-дорожной сети;
- обустройство, содержание и ремонт технических средств организации дорожного хозяйства;
- ремонт остановочных комплексов на территории Невьянского городского округа;
- покраска пешеходных переходов, нанесение продольной горизонтальной разметки;
- строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Невьянске;
- ремонт дворовых проездов в городе Невьянске и в сельских населенных пунктах;
- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских населенных пунктах Невьянского городского округа;
- разработка и (или) корректировка проекта организации дорожного движения;
- обустройство улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций.
В 2020 году к реализации вышеуказанных мероприятий было запланировано в местном бюджете Невьянского городского округа                 94 130,2 тыс. рублей. По состоянию на 23 ноября 2020 года освоено                 58 171,1 тыс. рублей.
  Исполнение мероприятий будет продолжено до конца текущего года.
2. Муниципальная подпрограмма «Организация транспортного обслуживания населения».
Ответственным за реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы является отдел городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа.
Основная цель этой подпрограммы - создание условий для организации транспортного обслуживания населения на территории округа.
Пригородные муниципальные маршруты регулярных перевозок обслуживаются индивидуальными предпринимателями в количестве 6 человек: Шмаков Э.А., Красных М.С., Рубцов Г.Н., Ширшов Ю.А., Моторин А.В., Вяткина Т.А. Всего на территории округа перевозка населения осуществляется на 11 маршрутах, в том числе и в отдаленные сельские населенные пункты:              с. Киприно, с. Корелы, д. Пьянково, д. Сербишино, п. Таватуй, с. Федьковка,           с. Аятское, с. Кунара, п. Вересковый, п. Забельный, п. Ударник.
В рамках данной подпрограммы реализуются мероприятия по организации регулярных перевозок, в том числе: размещение расписания и указателей на остановочных пунктах, возмещение убытков индивидуальным предпринимателям, разработка схем движения транспорта.
В 2020 году для реализации мероприятий в местном бюджете Невьянского городского округа предусмотрено 720,00 тыс. рублей, выполняются следующие мероприятия:
- изготовление схем проезда транспорта, расписания и указателей на остановочные пункты – предусмотрено 30,0 тыс. рублей, освоено                                5,0 тыс. рублей;
- субсидии на возмещение недополученных доходов – предусмотрено 440,0 тыс. рублей. Для освоения денежных средств администрацией Невьянского городского округа подготовлен проект постановления «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Невьянского городского округа субсидий индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Невьянского городского округа в 2020 году».
В 2019 году субсидии в сумме 490,00 тыс. рублей, предусмотренные в бюджете Невьянского городского округа, были предоставлены индивидуальному предпринимателю Моторину Алексею Валерьевичу на возмещение части недополученных доходов в связи с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по муниципальному маршруту регулярных перевозок № 110         «пос. Калиново –с. Таватуй – пос. Калиново».
На данном маршруте осуществляется перевозка родителей и детей из              с. Таватуй в д/сад, расположенный в п. Калиново, и обратно;
- еще одним из мероприятий подпрограммы является выполнение комплекса работ по организации транспортного обслуживания населения на территории Невьянского городского округа – предусмотрено 250,0 тыс. рублей.
В настоящее время для реализации данного мероприятия заключен муниципальный контракт от 30.10.2020 между администрацией Невьянского городского округа и Обществом с ограниченной ответственностью «Центр услуг транспортного союза».
Муниципальный контракт позволит выполнить анализ существующей сети общественного транспорта на территории округа, анализ документов по транспортному обслуживанию населения и рекомендации по ним, проведение мониторинга пассажиропотока и расчет на базе полученных данных начальной максимальной цены контракта на каждом муниципальном маршруте.
	 В рамках данной муниципальной подпрограммы администрацией Невьянского городского округа в сентябре месяце текущего года был заключен муниципальный контракт с индивидуальным предпринимателем              Белоусовой Н.А. на сумму 40,0 тыс. рублей на поставку материалов (перфорированные листы) для ремонта автопавильонов.
	Приобретенные материалы по акту передачи были переданы Муниципальному бюджетному учреждению «Управление хозяйством» (далее – МБУ «УХ НГО»), силами которого были отремонтированы автопавильоны на следующих остановочных пунктах: «МФЦ» (на ул. Ленина) - 2 единицы, «Центральная» и «Гимназия» (на ул. К. Маркса) – по 1 единице соответственно.
За счет средств индивидуальных предпринимателей, осуществляющих пассажирские перевозки на территории округа, к 9 Мая в честь празднования     75-летия Победы в Великой Отечественной войне были изготовлены эмблемы с соответствующей символикой и размещены при содействии МБУ «УХ НГО» на остановках в городе Невьянске: «Ленина», «Центральная», «Гимназия», «Сквер Ветеранов».
В 2021 году необходимо предусмотреть дополнительно денежные средства МБУ «УХ НГО» в сумме 70, 0 тыс. рублей для изготовления рекламных щитов и размещения их внутри остановочных павильонов для того, чтобы граждане имели возможность размещать свои объявления частного характера именно на этих приспособлениях, а не на вновь окрашенных и отремонтированных автопавильонах.

Заведующий отделом городского и
коммунального хозяйства администрации
[bookmark: _GoBack]Невьянского городского округа                                                        В.Ю. Павликов

image1.wmf

oleObject1.bin